
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 21 DEL 18/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO SALA CONSILIARE 
ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO MOSCIANO-BELLANTE. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventisei il   giorno diciotto del   mese di febbraio alle ore 13:25, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE le seguenti note pervenute al Protocollo comunale: 

- Nota Prot n. 2834 del 04/02/2026 con la quale l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante ha 

richiesto la concessione in uso gratuito della sala consiliare dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

nelle seguenti date del 2026: 26 febbraio, 5 marzo, 12 marzo, 26 marzo, 9 aprile, 16 aprile, 

ai fini dello svolgimento di incontri di formazione sulla tematica della sicurezza a scuola; 

- Nota Prot. n. 3261 del 10/02/2026 con la quale l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante ha 

richiesto la concessione in uso gratuito della Sala Consiliare in data 27 febbraio 2026 dalle 

ore 17:00 alle ore 19:00 ai fini dello svolgimento del progetto “Reattivi digitali” sulla 

tematica del contrasto al bullismo e cyberbullismo; 

RILEVATO che: 

- la scuola, singolarmente o collegata in rete o consorziata con altre istituzioni, mira a 

realizzare, a favore dei propri alunni, ampliamenti dell'offerta formativa che tengono conto 

delle esigenze del contesto culturale, sociale ed economico del territorio comunale; 

- rientra fra i programmi dell’Amministrazione Comunale, come da Statuto, promuovere e 

sostenere le attività sociali e culturali che si svolgono sul territorio; 

RICHIAMATI gli articoli 5 e 11, comma 2, del Regolamento per la concessione in uso dei locali 

di proprietà comunale, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 88 del 23.12.2014; 

DATO ATTO che la Sala Consiliare risulta già occupata in data 26/02/2026, mentre risulta libera 

per le altre date richieste dall’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte: 

- di concedere l’utilizzo gratuito della Sala Consiliare all’Istituto Comprensivo Mosciano-

Bellante dalle ore 17:00 alle ore 19:00 nelle seguenti date del 2026: 25 e 27 febbraio, 5 

marzo, 12 marzo, 26 marzo, 9 aprile, 16 aprile; 

- di non poter accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante di utilizzo 

gratuito della Sala Consiliare in data 26/02/2026; 

VISTI: 

- il Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà comunale, approvato con 

Delibera di Consiglio comunale n. 88 del 23.12.2014; 

- il Regolamento sull’organizzazione ed il funzionamento degli uffici; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n.267, art. 48; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere l’utilizzo gratuito della Sala Consiliare all’Istituto Comprensivo Mosciano-

Bellante dalle ore 17:00 alle ore 19:00 nelle seguenti date del 2026: 25 e 27 febbraio, 5 

marzo, 12 marzo, 26 marzo, 9 aprile, 16 aprile; 

2. di non poter accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante di utilizzo 

gratuito della Sala Consiliare in data 26/02/2026; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Scolastico 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 30 del 17/02/2026 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 17/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Scolastico 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 30 del 17/02/2026 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 17/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 21 DEL 18/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO SALA CONSILIARE 
ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO MOSCIANO-BELLANTE. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 18/02/2026, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 20/02/2026 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 20/02/2026   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




